АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАВРОГОРСКОЕ»

Холмогорского муниципального района Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24 июня  2016г.

№ 8
дер. Погост

О внесении изменений в постановление от 22 апреля 2016 года № 4 «Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Хаврогорское»
Руководствуясь п.п. а,б п. 2 ч.2 ст. 10  Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  администрация МО «Хаврогорское»  постановляет:

1.   Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Хаврогорское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хаврогорское» от 22 апреля 2016 года  № 4 следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1.2 абзацы  9, 10 изложить в следующей редакции:
«возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании «Вестник муниципального образования «Хаврогорское» и на сайте «Холмогорский муниципальный район».

3. Настоящее  постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня  его официального  опубликования.

Глава муниципального образования

«Хаврогорское»

В.В. Федоровцев